



ועכשיו - תורנו

בית יצור
לבניין הרוח
חיל החינוך והסער



אז



תיעוד מפעילות כוחות אלכסנדרוני בגזרה הצפונית

והיום

חטיבת אלכסנדרוני הינה חטיבת מילואים השייכת לעוצבת הגליל (אוגדה 91).

עם אירועי ה-7/10 הוקפצה חטיבה 3 ותוך 24 שעות כבר החלה את משימתה בהגנה על יישובי הצפון. גדודי החטיבה תופסים קו הגנה בגבול לבנון ודואגים לביטחון הגזרה הצפונית. החטיבה לוקחת חלק במשימת ההגנה וההרתעה של האויב הצפוני ועושה זאת למעלה מחודשיים במסירות רבה. לוחמי החטיבה לקחו חלק בחיסול מחבלים, תקיפת עמדות ותיפקדו ביעילות רבה מול האויב שמחפש כל הזדמנות לפגוע. לאורך הלחימה בגבול הצפון מתמודדים הלוחמים עם ניסיונות חדירה וירי תכוף ועובדים בשיתוף פעולה עם שאר הכוחות בשטח והמפקדה של החטיבה. בהסתכלות על הנעשה מתחילת הלחימה החטיבה עומדת במשימתה בהרתעת האויב ושמירה על הגזרה הצפונית.

"נמשיך ונפעל ברוח החטיבה - רוח של מחוייבות, אחריות וחתיירה למגע".

מדברי אל"ם גיל ורנר מח"ט אלכסנדרוני

לפני 75 שנים, בדצמבר, שנת 1948, יצא לדרך מבצע חורב. למבצע ניתן השם 'חורב', שהוא אחד משמותיו של הר סיני, משום שכלל חדירה לשולי מדבר סיני. לאחר סיום מבצע יואב, אשר דחק הכוחות המצריים המצרים מחלקי מהנגב, עדיין נותר צבא מצרי גדול ובעל כושר לחימה ניכר בתחומי ארץ ישראל. חלקו היה נצור בכיס פאלוג'ה.

המבצע היה מבצע משולב של חילות היבשה האוויר והים. בין הכוחות פעלה חטיבת אלכסנדרוני נגד החטיבה המצרית שכותרה בכיס פלוג'ה.

פריצת הגדוד החלה כשעה אחרי חצות. לאחר שיחידות החטיבה התבססו בעמדות ובמוצבים סביב הכיס, החלה הרעשה של תותחים והפצצות של מטוסי חיל האוויר ללא הפסק, כדי למוטט את המצרים הנצורים. הכפר נכבש וצה"ל הוכיח יכולת בתכנון ובהפעלת כוחות רבים בו זמנית. חלק גדול מהצבא המצרי הובס וגורש מרוב עמדותיו בנגב. לוחמי החטיבה ספגו פגיעות קשות אך המשיכו להלחם בעוז רוח. מבצע "חורב" היה אחד המבצעים הגדולים במלחמת העצמאות.



בהמונה חטיבה 3 אלכסנדרוני, 1948, ראשון המ"מ אריאל שרון, מקור - ארכיון צה"ל



ועכשיו - תורנו

בית יוצר
לבניין הרוח
חיל החינוך והסער



**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

שאלות מנחות לשיח:

**מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו?
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח-ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמיל
- ואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

